
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 원도심재생과

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

원도심재생과 26,332,906 21,012,806 5,320,100

균 2,688,600 2,688,600 0

도 1,365,000 1,343,000 22,000

조 1,500,000 0 1,500,000

시 20,079,306 16,281,206 3,798,100

대 700,000 700,000 0

도시재생을 통한 지역 균형 발전 9,351,299 9,091,299 260,000

균 2,688,600 2,688,600 0

도 1,203,000 1,203,000 0

시 4,759,699 4,499,699 260,000

대 700,000 700,000 0

도시재생활성화사업 9,351,299 9,091,299 260,000

균 2,688,600 2,688,600 0

도 1,203,000 1,203,000 0

시 4,759,699 4,499,699 260,000

대 700,000 700,000 0

도시재생사업 2,715,699 2,455,699 260,000

201 일반운영비 132,078 122,078 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

□ 도시재생활성화 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○ 김천시 도시재생 세미나 개최
10,000 0 10,000

207 연구개발비 450,000 200,000 250,000

01 연구용역비 450,000 200,000 250,000

□ 도시재생사업 활성화계획 수립 용역
250,000 0 250,000

도시재생 뉴딜사업(주거지지원형) 1,067,000 1,067,000 0

균 640,000 640,000 0

도 107,000 107,000 0

시 320,000 320,000 0

307 민간이전 302,275 280,000 22,275

균 94,500 78,000 16,500

도 15,800 13,000 2,800

시 191,975 189,000 2,975

02 민간경상사업보조 72,275 50,000 22,275

□ 남산지구 도시재생 노후주택 환경정비 운
영금 등 22,275 0 22,275

균 16,500 0 16,500

도 2,800 0 2,800

시 2,975 0 2,975

401 시설비및부대비 397,000 667,000 △270,000

균 290,400 490,000 △199,600

도 48,600 82,000 △33,400

시 58,000 95,000 △37,000
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10,000,000원*1식

250,000,000원*1개소

22,275,000원*1식
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부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

01 시설비 392,824 662,824 △270,000

□ 남산지구 도시재생 뉴딜사업
392,824 662,824 △270,000

균 290,400 490,000 △199,600

도 48,600 82,000 △33,400

시 53,824 90,824 △37,000

402 민간자본이전 247,725 0 247,725

균 183,100 0 183,100

도 30,600 0 30,600

시 34,025 0 34,025

02 민간자본사업보조(이전재원) 247,725 0 247,725

□ 남산지구 도시재생 노후주택 환경정비
247,725 0 247,725

균 183,100 0 183,100

도 30,600 0 30,600

시 34,025 0 34,025

목재친화형 생활SOC 확충 및 목재특화거리조성(지방소
멸대응기금)

2,155,000 2,155,000 0

도 755,000 755,000 0

시 700,000 700,000 0

대 700,000 700,000 0

201 일반운영비 62,800 37,800 25,000

03 행사운영비 35,000 10,000 25,000

□ 가족과 함께 하는 목재교실 프로그램 운영
25,000 0 25,000

307 민간이전 0 25,000 △25,000

05 민간위탁금 0 25,000 △25,000

□ 가족과 함께 하는 목재교실 프로그램 운영
0 25,000 △25,000

401 시설비및부대비 1,982,200 1,912,200 70,000

도 755,000 755,000 0

시 527,200 457,200 70,000

대 700,000 700,000 0

01 시설비 1,982,200 1,912,200 70,000

□ 목재문화센터, 목재특화거리 및 포켓공원
조성비 1,982,200 1,912,200 70,000

도 755,000 755,000 0

시 527,200 457,200 70,000

대 700,000 700,000 0

405 자산취득비 100,000 170,000 △70,000

01 자산및물품취득비 100,000 170,000 △70,000

□ 목공 관련 장비 구입
100,000 170,000 △70,000

아름다운 도시경관 조성 1,530,028 1,473,028 57,000

도 162,000 140,000 22,000
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경정 392,824,000원

247,725,000원*1식

25,000,000원*1식

경정 0원

경정 1,982,200,000원

경정 100,000,000원
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부서: 원도심재생과
정책: 아름다운 도시경관 조성
단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화 (단위:천원)

시 1,368,028 1,333,028 35,000

도시경관관리 및 공간정보 전산화 1,530,028 1,473,028 57,000

도 162,000 140,000 22,000

시 1,368,028 1,333,028 35,000

광고물 정비 및 안전점검사업(보조) 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 시설비 49,465 0 49,465

□ 풍수해대비 옥외광고물 안전점검사업
49,465 0 49,465

도 15,000 0 15,000

시 34,465 0 34,465

03 시설부대비 535 0 535

□ 풍수해대비 옥외광고물 안전점검사업
535 0 535

현수막 재활용 및 친환경 소재 사용 지원사업 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

□ 현수막 재활용 및 친환경 소재 사용 지원
사업 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

신시가지 조성 15,327,375 10,327,375 5,000,000

조 1,500,000 0 1,500,000

시 13,827,375 10,327,375 3,500,000

도심지 재개발사업 15,327,375 10,327,375 5,000,000

조 1,500,000 0 1,500,000

시 13,827,375 10,327,375 3,500,000

신음공원 조성사업 14,178,795 9,178,795 5,000,000

조 1,500,000 0 1,500,000

시 12,678,795 9,178,795 3,500,000

401 시설비및부대비 14,141,550 9,141,550 5,000,000

조 1,500,000 0 1,500,000

시 12,641,550 9,141,550 3,500,000

01 시설비 13,470,000 8,620,000 4,850,000

□ 신음근린공원 조성사업
12,850,000 8,000,000 4,850,000

조 1,500,000 0 1,500,000

시 11,350,000 8,000,000 3,350,000

02 감리비 650,000 500,000 150,000
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49,465,000원*1식

49,465,000원*1.08/100

7,000,000원*1식

경정 12,850,000,000원
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부서: 원도심재생과
정책: 신시가지 조성
단위: 도심지 재개발사업 (단위:천원)

□ 신음근린공원조성사업 건설사업관리용역
650,000 500,000 150,000

재무활동(원도심재생과) 3,100 0 3,100

보전지출 3,100 0 3,100

보전지출 (원도심재생과) 3,100 0 3,100

802 반환금기타 3,100 0 3,100

01 국고보조금반환금 3,100 0 3,100

□ 광고물정비 및 안전점검 지원사업 집행잔
액 및 이자 반납 3,100 0 3,100
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경정 650,000,000원

3,100,000원


